
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «9» сентября 2024 года г.Чита № 17-НПА

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета Забайкальского края государственным 

бюджетным и государственным автономным учреждениям, 
координация и регулирование деятельности которых возложены на 

Министерство культуры Забайкальского края, субсидий на иные 
цели, утвержденный приказом Министерства культуры 
Забайкальского края от 16 февраля 2021 года № 1-НПА

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 мая 2024 года № 717 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, 
бюджетам г. Байконура и федеральной территории «Сириус» на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 
Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета Забайкальского края государственным 
бюджетным и государственным автономным учреждениям, координация и 
регулирование деятельности которых возложены на Министерство 
культуры Забайкальского края, субсидий на иные цели, утвержденный 
приказом Министерства культуры Забайкальского края от 16 февраля 2021 
года № 1-НПА (с изменениями, внесенными приказами Министерства 
культуры Забайкальского края от 14 июля 2021 года № 4-НПА, от 16 
августа 2021 года № 6-НПА, от 25 ноября 2021 года № 7-НПА, от 6 
декабря 2021 года № 8-НПА, от 25 января 2022 года № 1-НПА, от 8 ноября 
2022 года № 3-НПА, от 25 ноября 2022 года № 5-НПА, от 27 декабря 2022 
года, от 26 января 2023 года № 1-НПА, от 1 марта 2023 года № 2-НПА, от



2

29 марта 2023 года № 3-НПА, от 10 августа 2023 года № 6-НПА, от 1 
сентября 2023 года № 8-НПА, от 11 октября 2023 года № 9-НПА, от 21 
ноября 2023 года № 11-НПА, от 31 января 2024 года № 1-НПА), дополнив 
его пунктом 3.32 следующего содержания:

«3.32. Ежемесячная выплата денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных образовательных организаций среднего 
профессионального образования в сфере культуры.

Размер субсидии определяется исходя из объемов выделенных 
бюджетных ассигнований в законе о бюджете Забайкальского края на 
выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных образовательных организаций среднего 
профессионального образования в сфере культуры.

Результатом предоставления субсидии является количество выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных образовательных организаций среднего 
профессионального образования в сфере культуры.».

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЪИр://право.забайкальскийкрай.рф).

Министр культуры 
Забайкальского края

А.Е. Ячменёва


